СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 20 июля 2010 года                        № 2/75-198                           р.п. Сенной

Об утверждении учетной нормы площади жилого
помещения  в муниципальном жилищном фонде
Сенного муниципального образования

На основании Федерального закона от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2,5 ст.50 Жилищного Кодекса РФ, закона Саратовской области от 28 апреля 2005 г. № 39-ЗСО «О предоставлении жилых помещений в Саратовской области», п. 6 ч. 1 ст. 6   Устава Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области,
          Совет Сенного муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Установить учетную норму общей площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде Сенного муниципального образования для  постановки на учет в качестве   нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма - 10 кв.м.;

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения в муниципальном жилищном фонде Сенного муниципального образования:

2.1. по договору социального найма в размере:

-  на семью из 3-х и более человек– по 15 кв.м. на каждого члена семьи общей площади;

-  на семью из 2 человек, которые связаны юридически оформленными

            брачными отношениями – 32 кв.м. общей площади;

-  на семью  из 2 человек, которые связаны родственными отношениями  – 44 кв.м. общей площади;

-  на одиноко проживающих граждан – 27 кв.м. общей площади;

2.2. для жилого помещения в общежитии – 6 кв.м. жилой площади на одного человека, семьям предоставляется изолированное жилое помещение;

2.3. для жилого помещения маневренного фонда:

- на одиноко проживающих граждан - 16 кв. метров общей площади;

- на семью из двух и более человек - по 10 кв. метров общей площади на одного члена семьи.

2.4.  для служебного жилого помещения – по нормам не ниже установленных по договору социального найма.

3.     Допускается с письменного согласия граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, отклонение размера предоставляемого жилого помещения по договору социального найма жилого помещения муниципального жилого фонда от нормы предоставления в сторону уменьшения.
4.     Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу администрации Сенного муниципального образования в пределах его компетенции.
Глава Сенного

муниципального образования                                            Н.А. Пилюгина